Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15712

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

3756 Orden de 6 de junio de 2018, de la Consejeria de Hacienda,
por la que se nhombra a las personas miembros del tribunal,
se aprueba la relacion de las personas aspirantes admitidas y
excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para
cubrir 2 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la
Administracion Publica Regional, de acceso libre, convocadas
por Orden de 9 de febrero de 2018, de la Consejeria de Hacienda
y Administraciones Publicas. (C6digo CAX00L-2).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidente

Titular: D. Donato Cava Mifiano

Suplente: D. Manuel Paez Blazquez

Secretario

Titular: D.2 Maria del Carmen Martinez Albert

Suplente: D.@ Maria Luisa Roca Guillamoén

Vocal Primero.

Titular: D. José Avilés Gomez

Suplente: D. Evaristo Barranco Rodriguez

Vocal Segundo

Titular: D. Maria Andrea Garcia Guirao

Suplente: D. Angel Daniel Trigueros Garcia

Vocal Tercero

Titular: D. Javier Barranco Rodriguez

Suplente: D. Juan José Bas Zaragoza

La constitucién del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias naturales
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebraciéon del primer ejercicio
comunicandolo a la Direccién General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios para que proceda a dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

NPE: A-150618-3756



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15713

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros
del Tribunal de Seleccidon, se estard a lo dispuesto en la disposicion adicional
decimocuarta de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2018.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la primera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y
excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir
2 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administracidn Publica
Regional, de acceso libre, convocadas por Orden de 9 de febrero de 2018, de
la Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas (BORM n.° 38, de 15
de febrero de 2018) con indicacidon de los y las aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresidon de las causas de exclusion,
en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omitidas
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusiéon u
omisién, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo
acompafar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Cuarto.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente previsto
de 10 dias de subsanacidn, solicitar por primera vez o modificar su peticidén de
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al
Ciudadano de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n® 14, 30011 de
Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacidn, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direcciéon: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisién de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente

NPE: A-150618-3756


http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 136 Viernes, 15 de junio de 2018 Pagina 15714

a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia” o bien recurso
contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacién en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Murcia, 6 de junio de 2018.—EIl Consejero de Hacienda, Fernando de la

Cierva Carrasco.

NPE: A-150618-3756 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5156/2018	Orden de 6 de junio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado fo
	5157/2018	Corrección de errores a la Orden de 28 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación de puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Región de 
	5158/2018	Corrección de errores y omisiones a las órdenes de 29 de diciembre de 2017 y 24 de mayo de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas y de la Consejería de Hacienda, respectivamente, por las que se modifica la relación de pue
	5301/2018	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 27 de febrero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5131/2018	Orden de 4 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de abr
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5381/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la c
	5382/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la 
	5383/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	5384/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la
	5385/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la 
	5386/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5387/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5388/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5389/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la C
	5390/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	5391/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	5396/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la 
	5397/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	5398/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 97 plazas de la
	5404/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	5148/2018	Orden de 4 de junio de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se autoriza a la entidad Targobank, SA, para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5356/2018	Anuncio por el que se publica la propuesta de Resolución definitiva de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 4 de diciembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen, en la Reg
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5126/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia y Fomento (actualmente Consejería de Fomento e Infraestructur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5146/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la Cátedra de Responsabilidad Social Corporativa.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5415/2018	Extracto de la Resolución de 5 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de asesoramiento en preparación de propuestas para programas y 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5141/2018	Orden de 23 de mayo de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implantan ciclos formativos de formación profesional básica para mayores de 17 años, en aulas desplazadas dependientes de centros de educación de perso
	5142/2018	Resolución de 25 de mayo de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juv
	Consejería de Turismo y Cultura
	5140/2018	Orden de 6 de junio de 2018, de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la realización de intervenciones en yacimientos arqueológicos y pal
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5128/2018	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de rehabilitación del grupo de 94 viviendas de promoción pública en Molina de Segura (ARRU Vega del Segura). Expte. 53/2017.
	Consejería de Salud
	3785	Anuncio de formalización del contrato derivado del acuerdo marco para el suministro de vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Lote 1: vacuna hexavalente (difteria-tetanos-tos ferina-haemophilus influenzae b -poliomielit
	5122/2018	Anuncio de formalización del contrato de suministro de vacunas de calendario a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	3733/2018	Divorcio contencioso 1.543/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5110/2018	Procedimiento ordinario 267/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5109/2018	Procedimiento ordinario 133/2018.
	De lo Social número Dos de Zamora
	5371/2018	Ejecución de títulos judiciales 26/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5143/2018	Aprobación definitiva de modificación de créditos n.º 2/2018 al Presupuesto Municipal Prorrogado de 2018.
	Beniel
	5065/2018	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto, ejercicio 2017.
	Caravaca de la Cruz
	5018/2018	Convenio urbanístico entre el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz y varios propietarios para sustituir el deber legal de cesión de aprovechamiento urbanístico por el pago de una cantidad en metálico en la modificación puntual no estructur
	5019/2018	Aprobación inicial de la rectificación del catálogo de Caminos Públicos del Inventario Municipal, con diez caminos municipales.
	5021/2018	Acuerdo declarando desierta la licitación del contrato de gestión de servicio público mediante concesión para la gestión y explotación del Albergue Juvenil Fuentes del Marqués y Aula de la Naturaleza del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cru
	Cartagena
	4805/2018	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento Interno de la Casa de Acogida del Municipio de Cartagena.
	Jumilla
	5362/2018	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2018.
	Mazarrón
	4847/2018	Edicto por el que se notifican distintos requerimientos y acuerdos de Junta de Gobierno Local a los interesados.
	5027/2018	Aprobación inicial de modificación de los Estatutos del Organismo Autónomo Universidad Popular de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5332/2018	Información pública de modificación del Plan Parcial del Sector ZI1-M6.
	San Pedro del Pinatar
	4912/2018	Información pública de expediente de implantación de empresa de transportes de mercancías peligrosas, en “Los Veras”.
	Torre Pacheco
	5136/2018	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de pinturas y utillaje para el Ayuntamiento de Torre Pacheco. Expte. SM07/18.
	Totana
	5108/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de recogida de animales abandonados, vagabundos o extraviados, retirada, transporte y gestión de animales muertos y control de colonias felinas en el término Municipal de Totana. (Expte. SE 06/18
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4909/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-14T13:10:50+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



